

2024年8月吉日

お客様各位

株式会社ミールケア  
営業部

ゴールドロール 原材料見直しに伴う表示変更のご案内

平素より、おひさま給食をご利用いただき、誠にありがとうございます。  
この度、一部商品につきまして、原材料見直しに伴い表示変更を行うこととなりました。詳細を以下の通りご案内申し上げます。

<切り替え時期>

2024年8月1日（木）

<対象商品>

◆ゴールドロール プレーン（18cm）

新表示	旧表示
原材料名	
卵（国産）、砂糖、牛乳、クリーム、乳等を主要原料とする食品、バター、米粉、コーンスターチ／香料、乳化剤（大豆由来）、安定剤（増粘多糖類）（ゼラチンを含む）、リン酸塩（Na）	卵（国産）、乳等を主要原料とする食品、クリーム、砂糖、牛乳、バター、米粉、コーンスターチ、洋酒、粉糖／乳化剤（大豆由来）、香料、安定剤（増粘多糖類）、リン酸塩（Na）
栄養成分表示（100g 当たり・推定値）	
エネルギー：285kcal たんぱく質：6.0g 脂質：18.7g 炭水化物：23.3g 食塩相当量：0.1g	エネルギー：293kcal たんぱく質：5.6g 脂質：20.0g 炭水化物：22.7g 食塩相当量：0.1g
アレルギー物質	
卵、乳、ゼラチン、大豆	卵、乳、大豆

◆ゴールドロール ストロベリー (18cm)

新表示	旧表示
原材料名	
卵 (国産)、糖類、牛乳、クリーム、乳等を主要原料とする食品、バター、米粉、コーンスターチ、いちご、寒天/香料、トレハロース、乳化剤 (大豆由来)、酸味料、着色料 (ベニコウジ、クチナシ)、安定剤 (増粘多糖類) (ゼラチンを含む)、リン酸塩 (Na)	卵 (国産)、糖類 (砂糖、水あめ)、乳等を主要原料とする食品、クリーム、牛乳、バター、米粉、コーンスターチ、洋酒、粉糖、寒天/トレハロース、香料、酸味料、乳化剤 (大豆由来)、着色料 (ベニコウジ、クチナシ)、安定剤 (増粘多糖類)、リン酸塩 (Na)
栄養成分表示 (100g 当たり・推定値)	
エネルギー：284kcal たんぱく質：5.9g 脂質：18.5g 炭水化物：23.6g 食塩相当量：0.1g	エネルギー：290kcal たんぱく質：5.4g 脂質：19.5g 炭水化物：23.3g 食塩相当量：0.1g
アレルギー物質	
卵、乳、ゼラチン、大豆	卵、乳、大豆

◆ゴールドロール ブルーベリー (18cm)

新表示	旧表示
原材料名	
卵 (国産)、牛乳、砂糖、クリーム、ブルーベリージャム (ブルーベリー、砂糖、その他)、乳等を主要原料とする食品、バター、米粉、コーンスターチ/香料、乳化剤 (大豆由来)、安定剤 (増粘多糖類) (ゼラチンを含む)、リン酸塩 (Na)	卵 (国産)、牛乳、砂糖、ブルーベリージャム (ブルーベリー、砂糖、その他)、乳等を主要原料とする食品、クリーム、バター、米粉、コーンスターチ、洋酒/乳化剤 (大豆由来)、香料、安定剤 (増粘多糖類)、リン酸塩 (Na)
栄養成分表示 (100g 当たり・推定値)	
エネルギー：254kcal たんぱく質：5.3g 脂質：16.6g 炭水化物：20.9g 食塩相当量：0.1g	エネルギー：255kcal たんぱく質：5.3g 脂質：16.7g 炭水化物：20.8g 食塩相当量：0.1g
アレルギー物質	
卵、乳、ゼラチン、大豆	卵、乳、大豆